

Proposta da Empresa CONJUNTURA INTENSA, LDA.

CONJUNTURA INTENSA, LDA.
Estrada da Estação, n.º 92 C - Quinta da Gordalina - Marrazes
2415-440 Marrazes - Leiria
conjunturaintensa@iol.pt

Exmo.(s) Sr.(s)
Município de Pombal

Referência do Procedimento	Designação do Procedimento	Tipo de Procedimento	Data
Proc. n.º 22/2014	Aquisição e Beneficiação de Equipamentos na Praia do Osso da Baleia (Reparação dos danos causados por vandalismo no Bar do Osso da Baleia) - Proc. n.º 22/2014	Ajuste Directo	30/06/2014

Exmos. Senhores

Vimos por este meio, submeter à vossa apreciação, a nossa Proposta/Candidatura de preços referentes ao Procedimento em epígrafe.

1. Formulário Principal

Apresentação de Proposta enquanto Agrupamento?	Não
--	-----

Cód. Proposta	Valor da Proposta	Prazo de Execução da Obra/Contrato
0.0	4.984,63	8 Dias

2. Documentos que acompanham a Proposta/Candidatura

Nota Justificativa do Preço	Documentos Públicos: CI_NotaJustPrecoPropost_CMPombal_Bar_Osso_Baleia.pdf
	Documentos Privados:
Declaração em Conformidade com o Anexo 1	Documentos Públicos: CI_DECL-Anexol_ccp_CMP_Bar_Osso_Baleia.pdf
	Documentos Privados:
Memória descritiva e justificativa do modo de execução da obra;	Documentos Públicos: CI_MEMO_Modo_Execucao_CMPombal_Bar_Osso_Baleia.pdf
	Documentos Privados:
Documento a que alude o n.º 4 do Artigo 60º do CCP;	Documentos Públicos: CI_214073-DECL_Subcat_CMP_Bar_Osso_Baleia.pdf
	Documentos Privados:
Documentos que contenham os esclarecimentos justificativos da apresentação de um preço anormalmente baixo, quando esse preço resulte, directa ou indirectamente, das peças do procedimento;	Documentos Públicos: CI_NotaJustPrecoPropost_CMPombal_Bar_Osso_Baleia.pdf
	Documentos Privados:
Uma lista dos preços unitários de todas as espécies de trabalho previstas no projecto de execução;	Documentos Públicos: CI_0214073_CMP_Bar_Osso_Baleia.pdf CI_0214073_CMP_Bar_Osso_Baleia_res.pdf
	Documentos Privados:
Proposta de preço de acordo com modelo constante no Anexo II;	Documentos Públicos: CI_PROPOSTA_214073_CMPombal_Bar_Osso_Baleia.pdf
	Documentos Privados:

Um plano de trabalhos, tal como definido no artigo 361.º do CCP, quando o caderno de encargos seja integrado por um projecto de execução. O plano de trabalhos a apresentar deve, obrigatoriamente, conter um plano de trabalhos, um plano de equipamentos, um	Documentos Públicos: CI_C-F_P-P-214073-CMPombal_Bar_Osso_Baleia.pdf Cronog_Financ_CMPombal_Bar_Osso_Baleia.pdf Plano_Pag_CMPombal_Bar_Osso_Baleia.pdf
Integram também a proposta quaisquer outros documentos que o concorrente apresente por os considerar indispensáveis para os efeitos do disposto na parte final da alínea b) do n.º 1 do Artigo 57.º do CCP.	Documentos Privados:

3. Elementos que acompanham a Proposta

3.1. Campos de texto da Proposta

Não existem campos de texto

3.2. Subfactores da Proposta

Critério	Subcritério	Ponderação	Opção Seleccionada
Não existem critérios de avaliação ao nível da proposta			

3.3. Subfactores do Formulário da Proposta

Código	Designação	Critério	Subcritério	Opção Seleccionada	Ponderação
Não existem critérios de avaliação ao nível de artigos					

3.4. Especificações Técnicas do Formulário da Proposta

Código	Designação	Especificação Técnica	Campo Preenchido
Não existem especificações técnicas			

4. Formulário da Proposta/Candidatura(Original)

Código	Designação	Quant. Pedida	Un.	Preço Unitário	Total
1	CAP.1 - EXTERIOR				1.346,55
1.1	Fornecimento e aplicação de paineis fenolico da Polyrey, refª E048 Etimoe rouge, ou equivalente, com 6mm de espessura, incluindo fixações, silicones, todos os trabalhos e materiais necessários.	10,43	m²	85	886,55
1.2	Fornecimento e aplicação de fechadura 3 pontos, identica às existentes, incluindo um puxadouro em aço numa delas, todos os trabalhos e materiais necessários á sua perfeita execução.	4	un	115	460,00
2	CAP.2 - INTERIOR				1.622,50
2.1	Fornecimento e aplicação de paineis fenolico da Polyrey, cor branca, ou equivalente, com 6mm de espessura, incluindo placas de isolamento termico XPS com 4cm de espessura (2,70 m2), fixações, silicones, todos os trabalhos e materiais necessários.	10,68	m²	90	961,20
2.2	Fornecimento e aplicação de chapa metálica com 2mm de espessura, incluindo metalização, tratamento de soldaduras e perfis de suporte com metalização a frio, todos os trabalhos e materiais necessários.	8,02	m²	65	521,30
2.3	Fornecimento e aplicação de perfis galvanizados 30x60, incluindo cortes, soldaduras, tratamento com metalização a frio, todos os trabalhos e materiais necessários.	4	ml	35	140,00
3	Rede Eléctrica				
3.1	QUADROS ELÉCTRICOS E CAIXAS DE ENTRADA				1.345,58
3.1.1	Fornecimento e montagem de Quadro Parcial do Quiosque, da classe II de isolamento, garantindo IP45/IK10, dotado de porta com fechadura, completamente equipado conforme esquema apresentado nas peças desenhadas.	1	un	225,67	225,67
3.1.2	Fornecimento e montagem de Quadro Entrada do Parque de Merendas, da classe II de isolamento, garantindo IP45/IK10, possuindo nicho para vigiador de tarifa, dotado de porta com fechadura, completamente equipado conforme esquema apresentado nas peças desenhadas.	1	un	270,35	270,35
3.1.3	Fornecimento e instalação de portinhola P100, para montagem à face, da classe II de isolamento, garantindo IP45/IK10, completamente equipada com base seccionadora porta-fusíveis 22x58 e base de neutro seccionável, e dotada de porta com fechadura, de acordo com DMA-C62-807N.	1	un	90,6	90,60

Código	Designação	Quant. Pedida	Un.	Preço Unitário	Total
3.1.4	Fornecimento e montagem de caixa de contagem para montagem à face, da classe II de isolamento, garantindo IP55 / IK09, Completamente equipada.	1	un	93,96	93,96
3.1.5	Construção de armário em alvenaria em tijolo de 15 cm, rebocado e pintado, dotado de portas em ferro protegidas interior e exteriormente contra a corrosão por galvanização por imersão a quente, garantindo uma massa média de revestimento de zinco não inferior a 500g/m2 (70microns), dotadas de fechadura triangular, para alojamento e protecção do quadro de entrada, da portinhola e da caixa de contagem.	1	un	665	665,00
4	ILUMINAÇÃO GERAL E DE SEGURANÇA				470,00
4.1	Fornecimento e instalação de luminária estanque com corpo e difusor em policarbonato, garantindo IP65/IK08, completamente equipada com balastro electrónico com pré-aquecimento dos electrodos, para duas lâmpadas fluorescentes tubulares de 36W emitindo luz na temperatura de cor de 4000°K, modelo MHPX da EEE ou equivalente.	2	un	85	170,00
4.2	Fornecimento e instalação de luminária estanque com corpo e difusor em policarbonato, garantindo IP65/IK08, completamente equipada com balastro electrónico com pré-aquecimento dos electrodos, para uma lâmpada fluorescente tubular de 36W emitindo luz na temperatura de cor de 4000°K, modelo MHPX da EEE ou equivalente.	4	un	75	300,00
5	Estaleiro				200,00
5.1	Montagem e desmontagem de estaleiro, incluindo implementação do plano RCD e das regras de SHST	1	vg	100	100,00
5.2	Limpeza geral da obra	1	vg	100	100,00
Total (sem IVA):					4.984,63 €

Esperamos que a nossa Proposta/Candidatura venha a merecer a vossa aceitação.
Ficamos entretanto à vossa disposição para quaisquer esclarecimentos que entendam solicitar-nos.
Gratos pela atenção dispensada, subscrevemo-nos com elevada estima e consideração.

Atentamente